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e vogla të mbushura me mbeturina në qesen blu.
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  l Në pikën e mbledhjes, të lidhur ose  

në një kuti kartoni të mbyllur.

l

 Bulëza qelqi.

l Në pikën e mbledhjes, qese komunale me pagesë/ko
nte

jne
r.
DEE*, polistiren, vajra... l Qendra riciklimi

 l
  Pika grumbullimi BEBAT ose qendra riciklimi.
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Përdorni qeset blu dhe të  
biodegradueshme sipas rregullimeve 
ligjore.

Qese me pagesë komunale/ 
Kontejner me çip

*Mbetje të Pajisjeve  
Elektrike dhe Elektronike

Ambalazhe me 8 litra maksimum
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Për të marrë dijeni për datat e mbledhjes së mbeturinave dhe për të 
gjetur një qendër riciklimi, shkarkoni falas aplikacionin Recycle !

Këshilla të vogla për mbledhjet derë më derë të mbeturinave:

Nxirrni mbeturinat në oraret e caktuara në 
kalendarin tuaj të mbledhjes së mbeturinave.

Në kohë bore ose akulli, kamionët e 
mbledhjes së mbeturinave shpesh nuk arrijnë 
të sigurojnë mbledhjet e mbeturinave. 
Në këtë rast, ju lutemi të fusni brenda 
mbeturinat tuaja dhe t’i nxirrni ato në 
mbledhjen e ardhshme të mbeturinave të të 
njëjtit lloj.

Mos përdorni kontejnerë plastikë për të 
paraqitur qeset tuaja komunale, qeset për 
mbetjet organike dhe letrat-kartonë. Ne nuk 
mbajmë asnjë përgjegjësi nëse ato janë të 
dëmtuara gjatë mbledhjes.

Vendosni kontejnerin tuaj me çip ose qesen e 
mbeturinave, letrat-kartonët tuaj, qeset tuaja 
PMC dhe organike në mënyrë të dukshme dhe 
të arritshme në një zonë publike në buzë të 
rrugës, pa penguar kalimin, duke u kujdesur 
që ato të jenë të arritshme. Evitoni që t’i vini 
në kanal kur bie shi.

Pesha maksimale e autorizuar e qeseve dhe 
kutive tuaja është 15 kg.  
Përtej kësaj peshe, ato nuk do të mblidhen.

Në rast të mbledhjes së mbeturinave në qese 
me pagesë, paketoni mbeturinat e mprehta 
në fletë gazete në mënyrë që ato të mos 
lëndojnë personin që i mbledh ato.

Blini produkte me sa më 
pak ambalazh.

Ngjisni një afishe me titull «Stop Pub» 
(Stop Reklamat) në kutinë tuaj të letrave.

Dhuroni ose blini sende 
të përdorura.

Mos shpërdoroni 
ushqimin.

Për më shumë informacion: www.bep-environnement.be

Zvogëloni mbeturinat tuaja:


